
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.3/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   1/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση Πρόσληψης Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα» 

 

 

      

Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 09 Ιανουαρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 742/03-01-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

 

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Γραφείου Προσωπικού , του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής: 

 «…Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 έως και 42 του Ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.1.2021), όπως ισχύει. 

2. Την αριθμ.:163/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με θέμα  Προγραμματισμό 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2.  Aργυρός Λεωνίδας-   Τακτικό μέλος  

3.  Ζέρβας Φώτιος      -   Τακτικό μέλος  

4.  Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος -  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζόκας  Δημήτριος- Αναπληρωματικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

ΑΔΑ: ΡΞΨΝΩΞΧ-Ο7Λ



προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας οκτώ μηνών για το 2024 (ΑΔΑ:60Ι7ΩΞΧ-ΑΕΚ)  

3. Την αριθμ.πρωτ.:6155/5.4.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

4. Την αριθμ.πρωτ.:19191/18.4.2024 εισηγητική έκθεση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου στο Δήμο Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας, ανταποδοτικού χαρακτήρα. 

5. Την αριθμ.πρωτ.:39766/28.4.2024 (ΑΔΑ:9ΑΧΚ46ΜΤΛ6-ΗΕΔ) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών σχετική με την έγκριση πρόσληψης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα ΟΤΑ α΄ βαθμού με την οποία μας εγκρίθηκαν 16 θέσεις. 

6.  Το αριθμ.πρωτ.:Δ.Α.Φ.22/1981/17.12.2019 έγγραφο της Περιφέρειας Ηπείρου με θέμα 

Διευκρινήσεις  για το χειρισμό Μ.Ε. 

7. Την αριθμ.πρωτ.:746/3.1.2025 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

Εισηγούμαστε 

Την αποδοχή της πρόσληψης δέκα έξι (16) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4765/2021 των 

παρακάτω ειδικοτήτων ως εξής : 

Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια 

Σύμβασης 

1 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 3 Οκτώ (8) μήνες 

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(ανυψωτικού μηχανήματος μεταφοράς 

ογκωδών αντικειμένων – μπίγα) 

1 Οκτώ (8) μήνες 

3 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

4 Οκτώ (8) μήνες 

4 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 

8 Οκτώ (8) μήνες 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞΨΝΩΞΧ-Ο7Λ



            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Αποδέχεται την πρόσληψη δέκα έξι (16) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4765/2021 των 

παρακάτω ειδικοτήτων ως εξής : 

Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια 

Σύμβασης 

1 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 3 Οκτώ (8) μήνες 

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου/ ΔΕ 

Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 

(ανυψωτικού μηχανήματος μεταφοράς 

ογκωδών αντικειμένων – μπίγα) 

1 Οκτώ (8) μήνες 

3 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 

4 Οκτώ (8) μήνες 

4 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων/ ΥΕ Συνοδών 

Απορριμματοφόρου 

8 Οκτώ (8) μήνες 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 3/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΡΞΨΝΩΞΧ-Ο7Λ


		2025-01-10T12:26:07+0200
	Athens




